
 
Постановление администрации 

городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

                                           от 05.04.2023 №345 
 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 18.11.2009 № 3301 

 
В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 21.12.2022 № 429-VII «О внесении изменений  
в структуру администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», 
утвержденную решением Собрания депутатов городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 26 ноября 2014 года № 27-VI» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 18.11.2009 № 3301 «Об утверждении Правил 
производства земляных работ на территории городского округа «Город 
Йошкар-Ола» (в редакции постановлений администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 28.01.2010 № 488, от 25.11.2010 № 3421,  
от 24.05.2011 № 1298, от 01.03.2012 № 446) следующие изменения: 

а) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2.Обязанность по выдаче юридическим и физическим лицам ордера 

(разрешения) на право производства земляных работ возложить  
на начальника отдела благоустройства администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» Огородникову Л.Б.»; 

б) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К.»; 
в) состав комиссии по рассмотрению документации и заявлений для 

получения ордера (разрешения) на производство земляных работ  
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный 
указанным выше постановлением, изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 12.10.2011 № 2683 «О внесении 
изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 12.10.2011 № 2683». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов 


